R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de atribuir o nome

de Leandro Silva Rocha, popularmente conhecido como Murilo Leandro, a um

logradouro ou próprio público municipal.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de denominar um

logradouro, via pública ou próprio municipal com o nome de Leandro Silva Rocha,

popularmente conhecido como Murilo Leandro, como forma de homenagem póstuma a

este cidadão tão querido pela população garcense.

Murilo era reconhecido por sua honestidade, alegria,

carisma e dedicação ao trabalho, atuando com muito empenho na divulgação e

panfletagem para o comércio local. Sua partida prematura, aos 35 anos, causou grande

comoção na cidade, e sua memória permanece viva no coração dos que com ele

conviveram.

Trata-se de uma singela, porém justa forma de homenagear

um exemplo de ser humano, trabalhador e respeitado, que deixará saudades por onde

passou.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LICO

Vereador – PP

		2025-11-13T14:50:00-0300
	MANOEL FREDERICO ABIDO GALDINO DE CARVALHO:03450416820